



„TIK w pracy z uczniami o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych”



Szkoła jutra chcąc przygotować swoich uczniów do dobrego funkcjonowania w szybko zmieniającej się rzeczywistości to szkoła, która rozumie znaczenie technik informacyjno - komunikacyjnych, dobre wykorzystanie dostępnego do tego sprzętu jak i znajomości języków obcych. Każda więc szkoła, chcąc sprostać stawianym przed nią wymaganiom, podejmuje działania, które pomogą zrealizować stawiane przed szkolnictwem cele - dlatego też aplikowaliśmy o udział w projekcie dotyczącym wykorzystania TIK w życiu codziennym szkoły. Aplikacja została złożona w ramach Akcji 1 - Mobilność Kadry programu Erasmus+, Edukacja szkolna. Nasze działania zostały przeprowadzone w ramach projektu „Zagraniczna mobilność kadry edukacji szkolnej” finansowanego z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, które stanowiło dodatkowe źródło finansowania dla Akcji 1 Erasmusa +, w ramach konkursu wniosków 2014 r.

Szkołą partnerską była:

Bicskei Csokonai Vitez Mihály,

Altalanos Iskola

Bicske, Węgry

Cele projektu były ściśle związane z potrzebami i planami szkoły. Były to :

- ✓ Podniesienie jakości pracy szkoły poprzez podniesienie jakości wykorzystania dostępnych pracowni komputerowych, tablic interaktywnych i innego dostępnego sprzętu.
- ✓ Podniesienie kompetencji językowych, interkulturowych i w zakresie wykorzystania Techniki Informacyjno - Komunikacyjnych nauczycieli biorących udział w projekcie a następnie innych członków społeczności szkolnej.
- ✓ Podniesienie ofert edukacyjnej szkoły w zakresie pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Finansowanie działań projektu obejmowało:

- wyjazd nauczycieli do szkoły partnerskiej w ramach tzw. Job shadowing
- zakup 5 tabletów
- obsługa projektu

Czas trwania projektu:

Oficjalny czas trwania projektu to czas od grudnia 2014 do grudnia 2015, natomiast działania związane z projektem zaczęły się w październiku 2014 wizytą nauczycielki ze szkoły partnerskiej, pani Ewy Gulyas. W trakcie pobytu w naszej szkole pani Ewa Gulyas obserwowała 20 lekcji: informatyka w klasach młodszych prowadzona przez p. Annę Konopkę, język angielski w klasach 3 - 6 prowadzonych przez p. Janinę Konowalską i Paulinę Kostrzewę, SI- prowadzone przez p. Katarzynę Jaworską, nauczanie wczesnoszkolne - u pani Beaty Kołomyjskiej, historia - u p. Krystyny Brzezińskiej, matematyka prowadzona przez p. Roberta Bacę i religia prowadzona przez p. Michała Szydłowskiego. Gość został powitany przez Panią Dyrektorkę Szkoły - Magdalenę Osińską i Ewę Brzezinską a pożegnany również przez Dyrekcję Szkoły jak i klasę 6b.

W czasie spotkań z klasami pani Ewa opowiadała o swojej szkole, oglądaliśmy film o Bicske, który powstał w ramach wsparcia dla chorego kolegi w ich szkole

(link: http://www.youtube.com/watch?v=h_nmZ5aweBe)

Oprócz spotkań z uczniami pani Ewa zwiedzała Warszawę, wzięła też udział w spotkaniu z Ministerem Edukacji Narodowej panią Joanną Kluzik - Rostkowską w Radzyminie.

Galeria:





obserwacja lekcji informatyki z p. Anną Konopką



pani Eva Gulyas z klasą 4c na lekcji języka angielskiego

Drugą częścią realizacji obserwacji pracy innych nauczycieli była tym razem wizyta naszych nauczycieli – 2 nauczycieli informatyki (A. Konopka, E. Brzezińska) i jednego języka angielskiego (J. Konowska) w kwietniu 2015 w szkole partnerskiej w Bicske.

szkoła partnerska:



wejście do szkoły

W czasie pobytu miałyśmy okazję obserwować 10 lekcji informatyki oraz 7 innych lekcji z wykorzystaniem TIK - były to lekcje: biologii, plastyki, angielskiego i matematyki. Poza obserwacją lekcji wzięłyśmy udział w spotkaniu z przedstawicielami nauczycieli i uczniów szkoły w Bicske, podczas którego przedstawiłyśmy prezentacje o naszej szkole, Markach i Polsce przygotowane przez uczniów naszej szkoły. Przedstawiłyśmy również informacje o polskim systemie edukacji.

Poza wizytą w szkole miałyśmy okazję poznać okolice Bicske i zwiedzić Budapeszt.

Galeria:



spotkanie z dyrektorem szkoły p. Jozsefem Baranyos



lekcja języka angielskiego z p. Melindą Szalay



lekcja plastyki



język angielski z p. Evą Gulyas



zgłoszenie gotowości klasy do lekcji



lekcja informatyki: Gabor Rozsar



język angielski z węgierskim koordynatorem projektu

p. Evą Pato Csabane Szebenyi



po angielsku o Polsce na Węgrzech

W ramach działań projektu cała Rada Pedagogiczna wzięła udział w szkoleniu na temat wykorzystania Technik Informacyjno Komunikacyjnych w szkole, a w wakacje nauczyciele wzięli w sumie udział w 21 tygodniowych szkoleniach on-line dotyczących różnych aspektów i metod wykorzystania TIK w pracy.

Również w ramach projektu grupa uczniów wzięła udział w konkursie „Mój pierwszy e-mail”

Janina Konowalska - szkolny koordynator projektu.